Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«14» 06 2023г. №421-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о конкурсе грантов по поддержке
исследований и разработок, в рамках программы Приоритет 2030,
утверждённое приказом ректора № 171-0 от 17.03.2022г. (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

4. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Положения организации -
Научная деятельность.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№421-0 от 14.06.2023г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

В п. 5.1 Основные задачи конкурса, первый подпункт читать в
следующей редакции:

развитие исследовательских компетенций у обучающихся,
магистрантов, аспирантов и молодых ученых.

ИЗМЕНЕНИЕ №2

п. 5.8 читать в следующей редакции:
5.8. Целевые показатели гранта
Отличаются в зависимости от направления конкурса и типа проекта в

соответствии со стадией реализации и уровнем готовности TRL.
Показатели ежегодно пересматриваются и утверждаются приказом
ректора.

ИЗМЕНЕНИЯ №3

В п.5.8.1 второй подпункт читать в следующей редакции:
- Опубликованные или принятые в печать статьи в научных

изданиях, индексируемых в международных базах данных Web of
Science/Scopus типов «Article», «Review» - не менее 1 публикации уровня
Ql - Q4, за весь период реализации проекта.